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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
 
Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Międzynarodowa wymiana młodzieży” 
 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na 

pytania dotyczące otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego: 

„Międzynarodowa wymiana młodzieży”. 

Pytanie 1 

Czy kwalifikowalnym jest transport z lotniska do miejsca docelowego odbywania 

się projektu w Izraelu (transport publiczny lub autokar zorganizowany przez 

szkołę partnerską)? 

Odpowiedź 

Zgodnie z regulaminem konkursu „Międzynarodowa wymiana młodzieży” - 

koszty związane z programem pobytu w kraju partnera (w tym m.in. 

zakwaterowanie, wyżywienie i transport lokalny) nie mogą zostać sfinansowane 

ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Przejazd z i do lotniska jest transportem lokalnym, chyba że został 

uwzględniony w cenie biletu lotniczego. 

Pytanie 2          

Prosimy o doprecyzowanie kwalifikowalności kosztów transportu uczestników 

z zagranicy do Polski oraz uczestników polskich do kraju partnera. 

W przypadku realizacji tego konkursu jest to koszt niezbędny do realizacji 

zadania, bez którego realizacja programu nie jest możliwa. 

Stosownie do § 6 ust. 2 pkt 2 lit. a Zasad przyznawania i rozliczani dotacji 

"wszystkie podróże międzynarodowe powinny zostać przewidziane w budżecie 

zadania". W związku powyższym rozumiemy, że koszty podróży uczestników, 

zarówno polskich, jak i zagranicznych mogą być sfinansowane z dotacji MEN. 

Proszę o potwierdzenie lub wyjaśnienie tej sprawy? 
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Odpowiedź 

Za koszty kwalifikowalne uznawane są koszty które zostały poniesione w kraju. 

Pokrycie ze środków dotacji kosztów transportu uczestników przylatujących 

do Polski nie spowoduje odrzucenia oferty, natomiast podczas oceny 

merytorycznej oferty będzie brana pod uwagę kwestia czy w ramach 

realizowanego zadania obie strony uczestniczące w projekcie ponosiły 

równoważny nakład finansowy, uwzględniając dotację pozyskaną z MEN. Ww. 

zapis dotyczący zaplanowania podróży międzynarodowych w budżecie wynika 

z konieczności przedstawienia wszystkich kosztów ponoszonych na realizację 

zadania, zarówno planowanych z dotacji MEN jak i z wkładu własnego oferenta, 

celem oceny spójności budżetu z ofertą realizacji zadania.  

Pytanie 3 

Czy w ramach organizacji wizyty wzajemnej, tj. wizyty grupy młodzieży polskiej 

w kraju partnera oraz grupy młodzieży z kraju partnera w Polsce, jest 

wymagana minimalna liczba dni pobytu w danym kraju, tzn. liczba dni 

wspólnego programu? 

Odpowiedź 

Zadanie polega na zorganizowaniu co najmniej jednej wizyty wzajemnej, tj. 

wizyty grupy młodzieży polskiej w kraju partnera oraz grupy młodzieży z kraju 

partnera w Polsce. Regulamin konkursu nie określa minimalnej liczby dni 

pobytu w danym kraju (wspólnego programu ) z uwagi na zróżnicowany obszar 

geograficzny wymiany. Niezależnie od powyższego celem realizowanego 

konkursu jest wyłonienie najlepszych ofert wnioskodawców (w  tym programów 

wspólnego pobytu) pozwalających na możliwie najlepszym poznaniu się 

młodzieży z Polski i zagranicy. 

Pytanie 4 

Czy wizyta i rewizyta mogą się odbyć w pewnym odstępie czasowym, czy ma 

być to jeden łączny program realizowany częściowo w Polsce, a częściowo 

w kraju partnera? 

Odpowiedź 

Wizyta w związku ze zróżnicowanym obszarem geograficznym wymiany, może 

odbywać się w odstępach czasowych bądź łącznym programem realizowanym 

częściowo w Polsce a częściowo za granicą. Obie formy realizacji programu 

będą traktowane równoważnie. 
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Pytanie 5 

Czy z faktem, że finansowane z dotacji MEN są tylko koszty związane 

z programem pobytu w Polsce, można zaplanowany w ramach projektu wkład 

własny przeznaczyć w kwocie maksymalnej na pokrycie kosztów związanych 

z pobytem w kraju partnera, natomiast program pobytu w Polsce sfinansować 

tylko z dotacji MEN? 

Odpowiedź 

Regulamin konkursu nie określa przeznaczenia środków własnych w ramach 

projektu. W ramach niniejszego konkursu ograniczenia dotyczą jedynie kosztów 

planowanych do sfinansowania ze środków MEN. Realizacja projektu za 

granicą w ramach konkursu leży w gestii partnera zagranicznego lub/i  

po stronie oferenta.  

Pytanie 6 

Czy w ramach tego zadania jest możliwe złożenie oferty na wymianę 

z Białorusią i Gruzją jednocześnie? Tzn. Czy istnieje możliwość przyjazdu 

jednocześnie dwóch grup młodzieży z Białorusi i Gruzji do Polski, a następnie 

rewizyta naszej młodzieży kolejno w Gruzji i na Białorusi?? 

Odpowiedź 

Zgodnie z regulaminem konkursu „Międzynarodowa wymiana młodzieży” oferta 

może obejmować zasięgiem współpracę z jednym bądź wieloma z państw: 

Armenią, Azerbejdżanem, Białorusią, Gruzją, Mołdawią i Rosją.  Realizacja 

dwóch grup młodzieży z Białorusi i Gruzji do Polski, a następnie rewizyta 

polskiej młodzieży, jest w pełni zgodna z regulaminem konkursu.  

 

 

 


